

LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA) Per 30 September 2017 dan 31 Desember 2016 (dalam jutaan Rupiah)			
No.	POS - POS	30 Sep 2017	31 Des 2016
ASET			
1.	Kas	235.221	248.071
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	6.405.563	6.253.934
3.	Penempatan pada bank lain	1.078.107	2.071.319
4.	Saham dan derivatif	1.019.212	1.460.632
5.	Surat berharga	-	-
6.	a. Diukur pada nilai wajar melalui laporan labarugi	3.463.998	3.302.584
7.	b. Tersedia untuk dijual	6.240.737	6.240.737
8.	c. Dimiliki hingga jatuh tempo	-	-
9.	d. Pinjaman yang diberikan dan piutang	2.491.251	2.292.128
10.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	463.367	-
11.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	-	-
12.	Tagihan akseptasi	4.822.425	3.769.887
13.	Kredit	-	-
14.	a. Diukur pada nilai wajar melalui laporan labarugi	-	-
15.	b. Tersedia untuk dijual	-	-
16.	c. Dimiliki hingga jatuh tempo	-	-
17.	d. Pinjaman yang diberikan dan piutang	42.311.299	40.073.421
18.	Pembayaran syariah	-	-
19.	Penyerahan	-	-
20.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/	-	-
21.	a. Surat berharga	(31.435)	(23.380)
22.	b. Kredit	(1.479.260)	(1.400.453)
23.	c. Lainnya	(57.387)	(39.526)
24.	Aset tidak berwujud	209.598	93.120
25.	Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/	(50.581)	(29.546)
26.	Aset tetap dan inventaris	521.339	525.222
27.	Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/	(332.652)	(269.489)
28.	Aset non produktif	-	-
29.	a. Properti berjangka	-	-
30.	b. Aset yang diambil alih	33.182	33.182
31.	c. Rekening tunda	98	-
32.	d. Aset antarkantor	-	-
33.	i. Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-
34.	ii. Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-
35.	Cadangan kerugian penurunan nilai dari aset non keuangan -/	-	-
36.	Sewa pembiayaan	-	-
37.	Aset pajak tangguhan	261.292	377.567
38.	Aset lainnya	1.990.479	1.200.934
39.	TOTAL ASET	70.780.823	66.160.304
LIABILITAS DAN EKUITAS			
1.	Liabilitas	-	-
2.	1. Giro	12.453.013	12.068.503
3.	2. Tabungan	3.556.105	4.943.751
4.	3. Dana investasi revenue sharing	33.201.108	26.988.636
5.	Pinjaman dari Bank Indonesia	-	-
6.	Pinjaman dari bank lain	745.540	2.513.521
7.	Liabilitas spot dan derivatif	367.046	574.521
8.	Utang atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	462.990	-
9.	Utang akseptasi	4.820.442	3.765.604
10.	Surat berharga yang diterbitkan	-	-
11.	Pinjaman yang diterima	4.041.450	5.389.000
12.	Seloran jaminan	-	-
13.	Liabilitas antarkantor	-	-
14.	a. Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-
15.	b. Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-
16.	Liabilitas pajak tangguhan	-	-
17.	Liabilitas lainnya	2.575.951	1.872.827
18.	Dana investasi profit sharing	-	-
19.	TOTAL LIABILITAS	62.225.557	58.116.563
20.	Ekuitas	-	-
21.	Modal disorot	-	-
22.	a. Modal dasar	5.000.000	5.000.000
23.	b. Modal yang belum disorot -/	(745.050)	(745.050)
24.	c. Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/	-	-
25.	Tambahan modal disorot	-	-
26.	a. Agio	-	-
27.	b. Disagio -/	-	-
28.	c. Modal sumbangan	-	-
29.	d. Dana setoran modal	-	-
30.	e. Lainnya	-	-
31.	Penghasilan komprehensif lain	-	-
32.	a. Penyesuaian nilai penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
33.	b. Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	72.755	(10.520)
34.	c. Bagian efektif lingkung nilai arus kas	-	-
35.	d. Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-
36.	e. Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-
37.	f. Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	(8.049)	(8.049)
38.	g. Pajak penghasilan terkait dengan penghasilan komprehensif lain	(16.176)	4.643
39.	h. Lainnya	-	-
40.	Selisih kuasi reorganisasi	-	-
41.	Selisih restrukturisasi entitas sepengendali	-	-
42.	Ekuitas lainnya	-	-
43.	Cadangan	-	-
44.	a. Cadangan umum	-	-
45.	b. Cadangan khusus	-	-
46.	c. Tahun-tahun lalu	-	-
47.	d. Tahun-tahun lalu	3.802.717	3.192.915
48.	e. Tahun-tahun lalu	449.069	609.802
49.	TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK	8.555.266	8.043.741
50.	Keperentingan non pengendali	-	-
51.	TOTAL EKUITAS	8.555.266	8.043.741
52.	TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	70.780.823	66.160.304

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN Untuk Periode Sembilan Bulan yang Berakhir Pada Tanggal 30 September 2017 dan 2016 (dalam jutaan rupiah)			
No.	POS - POS	30 Sep 2017	30 Sep 2016
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL			
A. Pendapatan dan Bunga			
1.	Pendapatan Bunga	3.033.920	2.978.611
2.	Beban Bunga	(562.315)	(606.921)
3.	Pendapatan (Beban) Bunga Bersih	1.772.127	1.463.614
4.	Pendapatan (Beban) Bunga Bersih	2.041.150	1.552.895
5.	Pendapatan (Beban) Bunga Bersih	2.218.958	1.989.023
B. Pendapatan dan Beban Operasional selain Bunga			
1.	Pendapatan Operasional Selain Bunga	-	-
2.	Peningkatan nilai wajar aset keuangan	183.403	175.508
3.	a. Surat berharga	-	-
4.	b. Kredit	567.904	893.138
5.	c. Spot dan derivatif	-	-
6.	d. Aset keuangan lainnya	-	-
7.	e. Penurunan nilai wajar liabilitas keuangan	-	-
8.	f. Keuntungan penjualan aset keuangan	163.534	220.363
9.	Surat berharga	-	-
10.	Kredit	7.100	6.122
11.	Aset keuangan lainnya	290.436	206.925
12.	Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realised)	-	-
13.	Dividen	-	-
14.	Keuntungan dari penyertaan dengan equity method	-	-
15.	Komis/provisi/fee dan administrasi	575.333	511.088
16.	Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai	12.300	15.266
17.	Pendapatan lainnya	6	1
18.	Beban Operasional Selain Bunga	-	-
19.	a. Penurunan nilai wajar aset keuangan	7.320	3.040
20.	b. Surat berharga	-	-
21.	c. Kredit	604.915	923.516
22.	d. Spot dan derivatif	-	-
23.	e. Aset keuangan lainnya	-	-
24.	f. Penurunan nilai wajar liabilitas keuangan	18.900	2.795
25.	g. Keuntungan penjualan aset keuangan	43.980	72.627
26.	Surat berharga	-	-
27.	Kredit	-	-
28.	Aset keuangan lainnya	173.609	136.334
29.	Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realised)	-	-
30.	Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)	8.056	5.448
31.	Surat berharga	821.362	808.284
32.	Kredit	-	-
33.	Pembayaran syariah	19.212	11.776
34.	Aset keuangan lainnya	2.356	1.152
35.	Kerugian terkait risiko operasional	-	-
36.	Kerugian dari penyertaan dengan equity method	210.194	203.438
37.	Komis/provisi/fee dan administrasi	-	-
38.	Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan)	670.273	593.953
39.	Beban tenaga kerja	47.376	47.320
40.	Beban promosi	733.092	541.591
41.	Lain lainnya	(1.560.631)	(1.322.863)
42.	Pendapatan (Beban) Operasional Selain Bunga Bersih LABA (RUGI) OPERASIONAL	659.327	646.160
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL			
1.	Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris	8.323	-
2.	Keuntungan (kerugian) penjabaran transaksi valuta asing	(60.867)	58.637
3.	Pendapatan (beban) non operasional lainnya	2.282	2.468
4.	LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	(50.262)	61.105
5.	LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK	609.065	707.265
6.	Pajak penghasilan	-	-
7.	a. Taksiran pajak tahun berjalan	(64.540)	(169.548)
8.	b. Pendapatan (beban) pajak tangguhan	(95.456)	(18.830)
9.	LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN	449.069	518.887
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN			
1.	Pos-pos yang Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi	-	-
2.	a. Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-
3.	b. Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	-	-
4.	c. Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-
5.	d. Lainnya	-	-
6.	e. Pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-
7.	Pos-pos yang Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi	-	-
8.	a. Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
9.	b. Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	83.275	130.765
10.	c. Bagian efektif dari lingkung nilai arus kas	-	-
11.	d. Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-
12.	e. Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	(20.819)	(32.692)
13.	f. Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	-	-
14.	g. Pajak penghasilan terkait dengan penghasilan komprehensif lain	-	-
15.	h. Lainnya	-	-
16.	PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK	62.456	98.073
17.	TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	511.525	616.960
Labarugi) Bersih Tahun Berjalan yang dapat diatribusikan kepada :			
1.	Pemilik	449.069	518.887
2.	Keperentingan Non Pengendali	-	-
3.	TOTAL LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN	449.069	518.887
Total Laba (Rugi) Komprehensif Tahun Berjalan yang dapat diatribusikan kepada :			
1.	Pemilik	511.525	616.960
2.	Keperentingan Non Pengendali	-	-
3.	TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	511.525	616.960
TRANSFER LABA (RUGI) KE KANTOR PUSAT			
1.	Keperentingan Non Pengendali	-	-
2.	DIVIDEN	-	-
3.	LABA BERSIH PER SAHAM (dalam satuan rupiah)	-	-

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI Per 30 September 2017 dan 31 Desember 2016 (dalam jutaan rupiah)			
No.	POS - POS	30 Sep 2017	31 Des 2016
I. TAGIHAN KOMITMEN			
1.	1. Fasilitas pinjaman yang belum ditarik	-	-
2.	a. Rupiah	8.082.900	5.389.000
3.	b. Valuta asing	4.214.926	2.645.196
4.	c. Lainnya	-	-
II. KEWAJIBAN KOMITMEN			
1.	1. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	-	-
2.	a. BUMN	-	-
3.	i. Committed	348.557	8.400
4.	- Rupiah	850.032	1.223.624
5.	- Valuta asing	-	-
6.	ii. Uncommitted	-	-
7.	- Rupiah	2.292.825	2.938.544
8.	- Valuta asing	5.961.549	4.220.224
9.	- Lainnya	-	-
10.	b. Lainnya	4.240.161	6.079.565
11.	i. Committed	21.822.218	23.592.590
12.	- Rupiah	-	-
13.	- Valuta asing	-	-
14.	- Lainnya	-	-
15.	ii. Uncommitted	-	-
16.	- Rupiah	-	-
17.	- Valuta asing	-	-
18.	- Lainnya	-	-
19.	2. Fasilitas kredit kepada bank lain yang belum ditarik	-	-
20.	a. Committed	-	-
21.	i. Rupiah	-	-
22.	ii. Valuta asing	-	-
23.	- Lainnya	-	-
24.	b. Uncommitted	-	-
25.	i. Rupiah	-	-
26.	ii. Valuta asing	-	-
27.	- Lainnya	-	-
28.	3. Irrevocable L/C yang masih berjalan	1.505.716	1.456.289
29.	a. L/C luar negeri	447.423	534.142
30.	b. L/C dalam negeri	4.695.870	2.571.750
31.	c. Lainnya	-	-
III. TAGIHAN KONTINJENSI			
1.	1. Garansi yang diberikan	-	-
2.	a. Rupiah	8.174.247	8.453.043
3.	b. Valuta asing	5.574.451	6.170.335
4.	c. Lainnya	160.324	51.541
5.	2. Pendapatan bunga dalam penyelesaian	-	-
6.	a. Bunga kredit yang diberikan	-	-
7.	b. Bunga lainnya	-	-
8.	c. Lainnya	-	-
IV. KEWAJIBAN KONTINJENSI			
1.	1. Garansi yang diberikan	-	-
2.	a. Rupiah	1.525.389	1.205.707
3.	b. Valuta asing	2.816.430	3.426.287
4.	c. Lainnya	-	-

LAPORAN PERHITUNGAN KEWAJIBAN PENYEDIAAN MODAL MINIMUM Per 30 September 2017 dan 2016 (dalam jutaan rupiah)			
No.	POS - POS	30 Sep 2017	30 Sep 2016
I. Modal Inti (Tier 1)			
1.	Modal Inti Utama/ Common Equity Tier 1 (CET 1)	8.145.503	7.566.960
2.	1.1 Modal disorot (setelah dikurangi Treasury Stock)	4.254.950	4.254.950
3.	1.2 Cadangan Tambahan Modal	4.310.862	3.550.809
4.	1.2.1 Faktor Penambah	-	-
5.	1.2.1.1 Pendapatan komprehensif lainnya	-	-
6.	1.2.1.1.1 Selisih lebih penjabaran laporan keuangan	-	-
7.	1.2.1.1.2 Potensi keuntungan dari peningkatan nilai wajar aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	70.476	93.133
8.	1.2.1.1.3 Saldo surplus revaluasi aset tetap	-	-
9.	1.2.1.2 Cadangan tambahan modal lainnya (other disclosed reserves)	-	-
10.	1.2.1.2.1 Agio	-	-
11.	1.2.1.2.2 Cadangan umum	-	-
12.	1.2.1.2.3 Laba tahun-tahun lalu	3.793.304	3.194.122
1			